

Национално учение FIRE 2007



Тазгодишното национално учение FIRE, проведено се на 25 септември 2007 г. край Русе, беше с международно участие на румънски екипи от „Пожарна безопасност“ в Гюргево. Проиграна бе ситуация на пожар с цел координиране на действията между отделни структури за реакция в случаи на бедствия. Сред задачите на участниците бе да локализируют причинен от запалването на шлеп пожар, да обезопасят района, да отцепят корабоплаването по реката, да направят замервания на показателите на замърсяването на околната среда, да евакуират населението и да му окажат първа долекарска помощ.

Организатори на инициативата са МВР, Министерство на държавната политика при бедствия и аварии и БЧК. В учението се включиха екипи на местните структури на Министерство на здравеопазването, Районния център по здравеопазване, РИОКОЗ, службата „Спешна помощ“, Министерство на околната среда и водите, дружествата „Българско речно плаване“ и „Морско корабоплаване“.

БЧК участва с младежките аварийни екипи от Русе и националния екип за спасяване в бързотечащи води. По време на разиграната бедствена ситуация беше организиран пункт за пострадали хора извън зоната на пожара, където червенокръстците работиха съвместно с лекари от РЦЗ-Русе и Спешна помощ-Русе, както и с екипа румънски пожарникари. На изградения пункт за психологична подкрепа на „пострадалите“, участниците от БЧК си партнираха с екип психолози от Института по психология на МВР.

Като наблюдатели в учението присъстваха представители от Хърватия, Сърбия, Молдова и Украйна. FIRE 2007 бе проведено професионално и получи висока оценка от страна на наблюдателите. ■

БЧК обучава екипите си за работа при бедствия

От 22 до 27 септември 2007 г. в кв. Меден рудник в Бургас се проведе обучителен курс за работа при бедствия на доброволните екипи на БЧК за реакция в реални кризисни ситуации. ПСС проведе свои специализирани теоретични и практични занятия за обучение на водачите на спасителни кучета. 25 планински спасители и 20 кучета се включиха активно при ликвидирането на последици от бедствия, аварии и катастрофи по време на тренировъчните действия на полигона на ГЗ в кв. Меден рудник. Проведена бе и учебно-спасителна акция за търсене на изгубени хора в гориста местност край хижа „Странджа“.

22 участници от доброволните екипи за работа при БАК от Добрич и Пазарджик, Националният екип за работа при БАК и екипът за действие в бързотечащи води от Бургас също взеха участие в курса.

Теоретичното обучение се извърши от инструктори на Планинската спасителна служба и дирекция „Подготовка и помощ при бедствия“ при БЧК.

На практическите занятия бе симулирана промишлена авария, при която участниците издирваха „пострадали“ хора и ги транспортираха извън критичната зона. Екипът за действие в бързотечащи води се справи успешно във възпроизведената учебна ситуация за спасяване на хора в условия на наводнение. ■



Пътен полицай на 2007 година



На 28 и 29 септември 2007 г. в Стара Загора се проведе Националният конкурс "Пътен полицай на годината 2007". 16 години след първото състезание, градът на липите отново стана негов домакин. Събитието се организира от отдел "Пътна полиция" към Главна дирекция "Противодействие на престъпността, опазване на обществения ред и превенция" на Национална служба "Полиция" и Областна дирекция полиция /ОДП/, със съдействието на община Стара Загора и партньорството на БЧК и СБА.

В него взеха участие над 30 отбора от областни дирекции на полицията в страната. По традиция проверката на теоретичната подготовка и практическите умения на състезателите по оказване на



първа долекарска помощ при пътни инциденти се извърши от лекарски екип на Секретариата на НС на БЧК, с активната подкрепа на щатни специалисти и доброволци от БЧК-Стара Загора.

В дисциплината „Първа помощ при ПТП“ най-добре се представи Иван Стойчев Иванов от ОДП Русе, който зае първото място. Негови подгласници съответно на второ и трето място са Милена Кирчева Делинова от ОДП Кърджали и Станислав Атанасов Атанасов от СДВР.

В конкурса взеха участие и два женски отбора – на Областна дирекция на полицията – Кърджали, и на Столична дирекция на полицията. БЧК удостои с грамоти и предметни награди класираните се в дисциплината "Първа долекарска



помощ" и представителките на двата женски отбора. По традиция утешителни награди получиха всички участници в състезанието.

Носител на титлата "Пътен полицай на 2007 година" стана главен сержант Костадин Илиев Марковски от ОДП-Смолян. За втори пореден път първенци в отборното класиране станаха представителите на ОДП-Русе.

БЧК ще продължи да подпомага служителите от "Пътна полиция" в страната при получаване на все по-задълбочени познания и практически умения по оказване на първа долекарска помощ, за да могат компетентно и професионално да реагират при пътни злополуки и да оказват помощ на пострадали граждани в пътното движение. ■

БМЧК–София участва в първия Национален ден на превенцията

По инициатива на Национална служба „Полиция“ 29 септември бе обявен за Национален ден на превенцията и премина под мотото "Заедно за едно по-сигурно бъдеще". Денят бе отбелязан с целодневни празнични прояви, спортни срещи, демонстрации на полицейска техника, концерти, детски забавления и заря пред НДК в столицата.

БМЧК–София откри свой информационен павилион, в който бяха изложени брошури за всички превантивни кампании на Българския Червен кръст. Младите червенокръстци от София изготвиха и информационни табла със снимки и материали от отбелязването на Световните дати за превенция на СПИН, наркомании, тютюнопушене,



първа помощ и други акции, свързани със сигурността и безопасността на хората. Доброволците разказваха за разнообразните си акции. Посетителите на щанда на БМЧК получиха информационни листовки, стикери за безопасно шофиране и презервативи, а червенокръстците от своя страна спечелиха нови съмишленици и кандидат-доброволци.

Младежкият аварийен екип на София, съвместно с "Гражданска защита", направиха демонстрация за спасяване на пострадали от високоетажни сгради. Чрез алпийски методи, „пострадалите“ бяха изведени от сградата и предадени в ръцете на червенокръстския екип по първа помощ, който им оказа необходимите спасителни действия. ■

Представителка на Швейцарския Червен кръст бе на официална визита в БЧК

Г-жа Маргрит Шенкер, ръководител на отдел „Оперативни дейности” към дирекция „Международно сътрудничество Азия-Европа” на Швейцарския Червен кръст /ШЧК/ гостува от 1 до 3 септември 2007 г. на БЧК. Г-жа Шенкер се срещна с ръководители на Секретариата на НС на БЧК и се запозна с екипа, работещ по програмата „Домашни грижи”, осъществявана с подкрепата на швейцарското червенокръстско дружество.

Представителката на ШЧК посети центровете за домашни грижи на БЧК в София и в Монтана. В ОблС на БЧК - Монтана се проведе разговор с групите по взаимопомощ по проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора” на БЧК. Г-жа Шенкер се срещна и с проф. Станка Маркова, председател на Българска асоциация на професионалистите по здравни грижи.

Швейцарската гостенка посети базата на БЧК в с. Лозен и Националния учебен център, след което се състоя официална среща с г-н Христо Григоров, председател на БЧК и с д-р София Стоименова, генерален директор на БЧК. ■

БЧК–Пловдив откри нов младежки център



На 25 септември 2007 г. официално бе открит Младежкият център в с.Триводици, община Стамболийски. Центърът е резултат от двугодишна усилена работа на смесен екип от специалисти от НС на БЧК, ОС на БЧК–Пловдив, външни консултанти, местни доброволци и ученици. Всички те, заедно с общинската управа на Стамболийски и с финансовата подкрепа на Австрийския Червен кръст, успяха да поставят началото на младежките дейности в общината. Г-н Иван Яков /зам.-кмет на община Стамболийски/, г-н Атанас Царев /кмет на с.Триводици/, г-н Никола Хаджийски /председател на Общ.С на БЧК–Стамболийски/ и г-жа Таня Георгиева /директор на Секретариата на ОС на БЧК–Пловдив/ бяха сред гостите, които прерязаха лентата при откриването на новия младежки център. ■

БЧК-Търговище обучава служители на „Гражданска защита”

БЧК-Търговище проведе поредното обучение по първа долекарска помощ. Участници в него бяха служители от отдел „Аварийно-спасителни дейности” към дирекция „Гражданска защита” в Търговище. Тема на обучението бяха новите правила за съживяване при спряло дишане и кръвообращение, първа помощ при изгаряния и изнасяне на пострадали от мястото на инцидента.

Тазгодишните природни бедствия дадоха нов тласък в сътрудничеството на БЧК-Търговище и дирекция „Гражданска защита” в града. ■



Червенокръстци отбелязаха Световния ден на възрастните хора



❖ Младите доброволци на врачанската червенокръстка организация отбелязаха 1 октомври, Световният ден на възрастните хора, с поздравления към обитателите на новооткрития Дом за стари хора „Зора“ в града. Приветствие към домащите направи г-жа Гергана Михалчева, директор на ОС на БЧК–Враца, а активистите на Младежкия Червен кръст поднесоха на възрастните хора скромни подаръци с пожелания за здраве и дълголетие.

❖ ОС на БЧК-Добрич отбеляза 1 октомври с рецитал “Стихове от



моята тетрадка” в зала „Зорница” на НЧ „Йордан Йовков”, в който бяха включени творби от поетичния конкурс, част от проекта „Хляб за душата” на БЧК-Добрич в рамките на Националната програма „Повишаване на информираността на обществото по проблемите на възрастните хора”. Конкурсът беше организиран и ръководен от доброволката на БЧК актрисата Ема Георгиева и в него участваха 18 възрастни поети от Добрич, община Крушари, община Тервел и община Шабла, които нямат публикувани творби. Компетентно



жури, ръководено от председателя на Сдружението на писателите в Добрич Сашо Серафимов, отличи на първо място Атанас Любенов от Шабла за творбата „Сбогом”.

❖ За деня на възрастните хора ОС на БЧК – Пловдив организира обществен дебат в своя Многофункционален социален център на тема „Има ли шанс за третата възраст?” Участниците бяха представители на различни институции, на местната власт, както и възрастни хора – доброволци на БЧК по програма „Домашни грижи” и клиенти на Дневния център. ■

БМЧК–Ямбол демонстрира техники по оказване на първа помощ пред ученици

Доброволци на БМЧК–Ямбол направиха демонстрация пред 50 ученици на техники по оказване на първа долекарска помощ на пострадал. Практическото занятие по преодоляване последствията при бедствия и аварии бе организирано съвместно с дирекция „Гражданска защита” и Атлантическия клуб и се проведе на 28 септември 2007 г. в конферентния център на х. ”Диана палас” в Ямбол.

Демонстрацията е част от проекта „Създаване на положителни нагласи и сътрудничество между местните общности и американска база „Безмер”, финансиран от Демократичната комисия към Посолството на САЩ в България. Сред официалните гости бяха проф. Любомир Иванов, председател на Атлантическия клуб в България и инж. Ив.Александров, директор на „Гражданска защита” - Ямбол. ■



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg